
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Департамент  по образованию администрации Волгограда 
Ворошиловское территориальное управление 

 
Муниципальное общеобразовательное  учреждение 

ГИМНАЗИЯ №4  Ворошиловского района  Волгограда 
 

Россия, 400074 Волгоград, ул. Иркутская,.1. тел.: (8442) 95 90 10,факс: (8442) 95 94 17 
ОГРН 1023403855970, ОКПО 39318847                                            

e-mail:gymn4volga@mail.ru  
www.volgim4.ru 

ИНН/КПП 3445916153/344501001  

        

 

П Р И К А З 

«11»   ноября    2014г.                                                                    №548 

 

 

Об участии обучающихся 7-11 классов 

в муниципальном этапе всероссийской  

олимпиады школьников в 2014-2015 

учебном году 

 

         На основании приказа департамента по образованию администрации Волгограда от 

06.11.2014г.  №718 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников среди учащихся 7-11 классов образовательных учреждений 

Волгограда в 2014-2015 учебном году», в соответствии с приказом министерства 

образования и науки Волгоградской области от 24.10.2014 № 1356 «Об организации и 

проведении муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в Волгоградской области в 2014/2015 учебном году» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить участие обучающихся 7-11 классов и учителей-членов жюри в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном 

году с 12.11.2014г. по 05.12.2014г. с 10.00 в соответствии с графиком, 

утвержденным приказом министерства образования и науки Волгоградской 

области от 24.10.2014 № 1356 «Об организации и проведении муниципального и 

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской 

области в 2014/2015 учебном году» 

 

2. Назначить ответственными заместителей директора: 

2.1. Костину Е.В. за общую организацию, за организацию участия в муниципальном этапе  

учителей кафедры иностранного языка; 

2.2.Щадину Г.В. за корректировку расписания и замену уроков учителей-членов жюри, за 

организацию участия в муниципальном этапе  учителей кафедры гуманитарных и 

общественных дисциплин; 

2.3.Озерову Р.В. за организацию участия в муниципальном этапе  учителей кафедры ТОФ 

(технологии, ОБЖ и физической культуры); 

2.4.Крупко Л.К. за организацию участия в муниципальном этапе  учителей кафедры 

математики, информатики и естествознания. 

 



3. Утвердить Приложения к приказу (списки участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, списки учителей-членов жюри, списки 

сопровождающих, приложения на корректировку расписания и замену уроков 

учителей-членов жюри, Приложения №№1-23). 

 

4. Назначить ответственных за жизнь и здоровье учащихся МОУ гимназии №4 в пути 

следования и во время проведения олимпиады. 

 

5. Заместителю директора по УВР Костиной Е.В. довести данный приказ до 

педагогического коллектива под роспись. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОУ гимназии №4                           Т.В.Корытина 

 

 

Приказ подготовила: 

заместитель директора по УВР 

_________Е.В.Костина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу МОУ гимназии №4 

от «11» ноября 2014 года №548 

 

Список муниципальных образовательных учреждений Волгограда для проведения 

Олимпиады 

Ворошиловский и 

Советский 

Английский язык МОУ гимназия №5 Ворошиловского района 

Астрономия МОУ лицей №6 

Ворошиловского района 

Биология МОУ СОШ №48 Ворошиловского района 

География МОУ ООШ №28, МОУ МУК Советского 

района 

Информатика и ИКТ МОУ ООШ №28, МОУ МУК Советского 

района 

Искусство (МХК) МОУ ООШ №28, МОУ МУК Советского 

района 

История МОУ ООШ №28, МОУ МУК Советского 

района 

Литература МОУ ООШ №28, МОУ МУК Советского 

района 

Математика МОУ ООШ №28, МОУ МУК Советского 

района 

Немецкий язык МОУ СОШ №130 Ворошиловского района 

ОБЖ МОУ СОШ №21 Ворошиловского района 

МОУ СОШ №140 Советского района 

Обществознание МОУ ВСОШ №26 Ворошиловского района 

Право МОУ ООШ №28, МОУ МУК Советского 

района 

Русский язык МОУ ВСОШ №26 Ворошиловского района 

Технология МОУ лицей №6 Ворошиловского района 

МОУ ООШ №28, МОУ МУК Советского 

района 

Физика МОУ гимназия №4 Ворошиловского района 

Физкультура МОУ СОШ № 7, МОУ ДЮСШ № 1 

Ворошиловского района 

МОУ СОШ №140 Советского района 

Французский язык МОУ гимназия №4 Ворошиловского района 

Химия МОУ ООШ №28, МОУ МУК Советского 

района 

Экология МОУ ООШ №28, МОУ МУК Советского 

района 

Экономика МОУ гимназия №4 Ворошиловского района 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к приказу МОУ гимназии №4 

от «11» ноября 2013 года №548 

 

Список  

жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

среди учащихся 7-11 классов в 2014-2015 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет Ф.И.О., должность 

1. Русский язык Дуркина Галина Сергеевна,  

учитель русского языка и литературы 

2. Литература Сивокозова Татьяна Федоровна,  

учитель русского языка и литературы 

3. Математика Синельникова Екатерина Геннадьевна,  

учитель математики 

Драгуновская Лилия Сергеевна,  

учитель математики 

4. География Семина Галина Валентиновна, 

учитель географии 

5. Химия Крупко Лидия Константиновна,  

учитель химии 

Лазарева Елена Александровна,  

учитель химии и биологии 

6. Физика Семина Анна Петровна,  

учитель физики и астрономии 

Баранова Ирина Владимировна,  

учитель физики и ИКТ 

7. Астрономия Семина Анна Петровна,  

учитель физики  

Баранова Ирина Владимировна,  

учитель физики и ИКТ 

8. История Инговатов Роман Александрович,  

учитель истории и обществознания 

9. Обществознание Инговатов Роман Александрович,  

учитель истории и обществознания 

10. Биология Лазарева Елена Александровна,  

учитель биологии 

11. Экология Лазарева Елена Александровна,  

учитель химии и биологии 

12. Английский язык Гайдей Елена Робертовна,  

учитель английского языка 

Кинаш Елена Петровна,  

учитель английского языка 

13. Немецкий язык Семенова Лидия Георгиевна,  

учитель немецкого языка 

Щадина Галина Викторовна, 

 учитель немецкого языка 

Клименко Елена Викторовна,  

учитель немецкого языка 

14. Французский язык Костина Елена Владимировна,  

учитель французского языка 



Джуманова Маргарита Хайдаровна,  

учитель французского языка 

15. Экономика Озерова Римма Викторовна,  

учитель экономики 

16. Физическая культура Косулин Михаил Иванович,  

учитель физической культуры 

Кремнев Олег Дмитриевич,  

учитель физической культуры 

17. Право Инговатов Роман Александрович,  

учитель истории и обществознания 

Инговатова Лариса Васильевна,  

учитель истории и обществознания 

18.  Технология Санарова Галина Энверовна,  

учитель технологии 

Страхов Дмитрий Владимирович,  

учитель технологии 

19. 

 

Информатика и ИКТ Баранова Ирина Владимировна,  

учитель информатики 

Манойлина Марина Павловна,  

учитель информатики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу МОУ гимназии №4 

от «11» ноября 2014 года №548 

 

Список  

участников, сопровождающих, учителей-членов жюри  

по праву 12.11.2014г. 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

среди учащихся 7-11 классов в 2014-2015 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Ф.И.О. 

сопровождающего 

Ф.И.О. членов жюри 

Право 

1 Завьялова Анна Дмитриевна Мельник И.В., 

учитель математики 

Инговатов Роман 

Александрович,  

учитель истории и 

обществознания 

 

Инговатова Лариса 

Васильевна,  

учитель истории и 

обществознания 

2 Рябцева Валерия Вячеславовна 

3 Ширяшкина Ольга Александровна 

4 Брещинская Валерия Евгеньевна 

5 Семенова Валерия Сергеевна 

6 Костицина Арина Владимировна 

7 Коленчук Владимир Вадимович 

8 Кашаев Владимир Михайлович 

9 Саранов Денис Олегович 

10 Султанов Марат Эдуардович 

 (победитель МЭ 2013-2014 учебного 

года) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №4 

к приказу МОУ гимназии №4 

от «11» ноября 2014 года №548 

 

Список  

участников, сопровождающих, учителей-членов жюри  

по немецкому языку 13.11.2014г. (МОУ СОШ №130) 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

среди учащихся 7-11 классов в 2014-2015 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Ф.И.О. 

сопровождающего 

Ф.И.О. членов жюри 

Немецкий язык 

1. Тарасова Анастасия Дмитриевна Кремнев Олег 

Дмитриевич, 

учитель физической 

культуры 

Семенова Лидия 

Георгиевна, учитель 

немецкого языка 

 

Щадина Галина 

Викторовна, учитель 

немецкого языка 

 

Клименко Елена 

Викторовна, учитель 

немецкого языка 

2. Черновол Елисей Максимович 

3. Смотрова Анастасия Алексеевна 

4. Фельдман Полина Андреевна 

5. Шатилов Семен Григорьевич 

6. Лещина  Елизавета  Евгеньевна 

7. Егинян Сюзанна Гагиковна 

8. Савельев Максим Витальевич 

9. Ремейко Антон Александрович 

10. Тютюнщиков Александр Витальевич 

11. Улитин Александр Сергеевич 

(победитель МЭ 2013-2014 учебного 

года) 

12. Оголь Полина Сергеевна 

13. Сувернева Екатерина Евгеньевна 

14. Семёнова Валерия Сергеевна 

(победитель МЭ 2013-2014 учебного 

года) 

15. Вовченко Юлия Александровна 

(победитель МЭ 2013-2014 учебного 

года) 

16. Кальянова Ольга Александровна 

17. Мальсагова Екатерина Александровна 

18. Слащева Мария Николаевна 

19. Тен Анастасия Евгеньевна 

20. Гусиков Антон Алексеевич 

21. Лушникова Дарья Владимировна 

22. Султанов Марат Эдуардович 

23. Михайлова Карина Владимировна 

24. Бабичева Алина Валентиновна 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

к приказу МОУ гимназии №4 

от 11 ноября 2014 года №548 

 

Список  

участников, сопровождающих, учителей-членов жюри 

по астрономии на 13.11.2014г. (МОУ лицей №6 Ворошиловского района) 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

среди учащихся 7-11 классов в 2013-2014 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Ф.И.О. 

сопровождающего 

Ф.И.О. членов жюри 

 Астрономия 

1. Левшин Владимир Сергеевич Лисовая Юлия 

Владимировна, 

учитель ИЗО 

Семина Анна 

Петровна, учитель 

физики 

 

Баранова Ирина 

Владимировна, 

учитель физики и 

ИКТ 

 

2. Семин Михаил Дмитриевич 

3. Красюков Вадим Андреевич 

4. Мачульский Дмитрий Алексеевич 

5. Шаповалов Александр Михайлович 

6. Ловцова Анастасия Витальевна 

7. Рябцева Валерия Вячеславовна 

8. Семенова Валерия Сергеевна 

9. Биленко Максим Олегович 

10. Семина Маргарита Дмитриевна 

11. Кузьминых Христина Игоревна 

12. Дьякова Наталья Олеговна 

13. Брызгалин Денис Игоревич 

14. Гусиков Антон Алексеевич 

15. Бессмертный Никита Евгеньевич 

16. Лушникова Дарья Владимировна 

17. Шатверян Сергей Левонович 

18. Захаров Иван Сергеевич 

19. Арькова Елизавета Александровна 

20. Коробкин Тимофей Александрович 

21. Баракова Анна Сергеевна 

22. Рекутина Дарья Дмитриевна 

23. Кузьмин Александр Юрьевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №6 

к приказу МОУ гимназии №4 

от «11» ноября 2014 года №548 

 

Список  

участников, сопровождающих, учителей-членов жюри  

по экологии 14.11.2014г. ( МОУ ООШ №28, МОУ МУК Советского района) 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

среди учащихся 7-11 классов в 2014-2015 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Ф.И.О. 

сопровождающего 

Ф.И.О. членов жюри 

Экология 

1. Рубченко Василий Дмитриевич Киреева Ирина 

Андреевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Лазарева Елена 

Александровна, 

учитель химии и 

биологии 

2. Келлер Владислав Григорьевич 

3. Богумель Елизавета Антоновна 

4. Швидкая Анна Алексеевна 

5. Кузьмин Александр Юрьевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №7 

к приказу МОУ гимназии №4 

от 11 ноября 2014 года №548 

 

Список  

участников, сопровождающих, учителей-членов жюри  

по литературе 17.11.2014 (МОУ ООШ №28, МОУ МУК Советского района) 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

среди учащихся 7-11 классов в 2014-2015 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Ф.И.О. 

сопровождающего 

Ф.И.О. членов жюри 

Литература 

1. Елесина Милана Викторовна Гузенко Ирина 

Владимировна, 

учитель русского 

языка и литературы 

Сивокозова Татьяна 

Федоровна, учитель 

русского языка и 

литературы 

2. Некляева Полина Кирилловна 

3. Рябцева Валерия Вячеславовна 

4. Семенова Валерия Сергеевна 

5. Старченкова Екатерина Дмитриевна 

(победитель МЭ 2013-2014 учебного 

года) 

6. Кикина Ирина Владимировна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №8 

к приказу МОУ гимназии №4 

от 11 ноября 2014 года №548 

 

Список  

участников, сопровождающих, учителей-членов жюри  

по искусству (мировая художественная культура) на 18.11.2014 (МОУ ООШ №28, 

МОУ МУК Советского района) 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

среди учащихся 7-11 классов в 2014-2015 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Ф.И.О. 

сопровождающего 

Ф.И.О. членов жюри 

Искусство (мировая художественная культура) 

1. Тарасова Анастасия Дмитриевна Лисовая Юлия 

Владимировна, 

учитель ИЗО 

- 

2. Васылыга Анна Николаевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №9 

к приказу МОУ гимназии №4 

от 11 ноября 2014 года №548 

 

Список  

учителей-членов жюри  

по информатике и ИКТ на 18.11.2014 (МОУ ООШ №28, МОУ МУК Советского 

района) 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

среди учащихся 7-11 классов в 2014-2015 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Ф.И.О. 

сопровождающего 

Ф.И.О. членов жюри 

Информатика и ИКТ 

 

 

 

- - 

 

 

 

- 

Баранова Ирина 

Владимировна, 

учитель физики и 

ИКТ 

 

Манойлина Марина 

Павловна, учитель 

ИКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №10 

к приказу МОУ гимназии №4 

от 11 ноября 2014 года №548 

 

Список  

участников, сопровождающих, учителей-членов жюри  

по английскому языку на 19.11.2014 (МОУ гимназия №5) 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

среди учащихся 7-11 классов в 2014-2015 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Ф.И.О. 

сопровождающего 

Ф.И.О. членов жюри 

Английский язык 

1 Самохина Лидия Константиновна Степанова Елена 

Сергеевна, 

социальный педагог 

Гайдей Елена 

Робертовна, учитель 

английского языка 

 

Кинаш Елена 

Петровна, учитель 

английского языка 

2 Попов Дионис Иоркадисович  

3 Олейник Екатерина Андреевна 

4 Голубова Елизавета Андреевна 

5 Морозов Никита Евгеньевич 

6 Владыкин Александр Алексеевич 

7 Цикалов Михаил Игоревич 

8 Оголь  Полина Сергеевна 

9 Колесникова Яна Константиновна 

10 Мачульский Дмитрий Алексеевич 

11 Рябцева Валерия Вячеславовна 
(победитель МЭ 2013-2014 учебного года) 
 

12 Семенова Валерия Сергеевна 
(призер МЭ 2013-2014 учебного года) 

13 Кинаш Екатерина Игоревна 

14 Старченкова Екатерина Дмитриевна 

15 Кальянова Ольга Александровна 

16 Скригаловская Екатерина Сергеевна 

17 Вовченко Юлия Александровна 

18 Рубченко Василий Дмитриевич 

19 Абрамова Камилла Арменовна 

20 Кикина Ирина Владимировна 

21 Назарова Ксения Андреевна 

22 Костров Владимир Александрович 

23 Баракова Анна Сергеевна 

 

 


